СОВЕТ ПИЖМАРСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО                                     МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Герб]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ ПЫЖМАРА
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

	  ул. С.Мулекова, д. 19, с. Пижмар, 422247

	 С.Мөлеков ур., 19 нче йорт, Пыжмара ав., 422247

	              Тел.: (84368) 3-67-33, факс: (84368) 3-67-33. E-mail: Pigm.Blt@tatar.ru, www.baltasi.tatarstan.ru

      РЕШЕНИЕ                                                                               КАРАР
       02.02.2016                                                                                   № 18

О рассмотрении проекта  «Об исполнении бюджета Пижмарского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан за 2015 год».

       В   соответствии статьями 44 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.09.2003г., Бюджетным кодексом РФ, на основании статьи 5,19,77  Устава Пижмарского сельского поселения   Балтасинского муниципального района Республики Татарстан,  Совет Пижмарского сельского поселения   Балтасинского муниципального района Республики Татарстан решил:
1. Одобрить и вынести на публичные слушания проект решения Совета Пижмарского сельского поселения Балтасинского муниципального района РТ проект решения  «Об исполнении  бюджета Пижмарского сельского поселения Балтасинского муниципального района  за 2015 год».
2.	Обнародовать путем размещения на информационных стендах Пижмарского сельского поселения и на официальном сайте Балтасинского муниципального района РТ проект решения  «Об исполнении бюджета Пижмарского сельского поселения  Балтасинского муниципального района Республики Татарстан за 2015 год » (приложение №1,2,3,4,5,6, 7);
б) порядок учета предложений граждан к проекту решения «Об исполнении бюджета  Пижмарского сельского поселения  Балтасинского муниципального района РТ за 2015 год»  и участия граждан в его обсуждении (приложение № 8);
     3. Публичные слушания по проекту решения Совета Пижмарского сельского поселения Балтасинского муниципального района РТ «Об исполнении бюджета Пижмарского  сельского поселение Балтасинского  муниципального района Республики Татарстан за 2015 год»  проводить на основании положении принятой решением № 1 от  06.01. 2007г. и посл. изменениями от 16.12.2011 №44.
4.	Образовать рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению поступающих предложений по проекту решения «Об исполнении бюджета Пижмарского сельского поселения  Балтасинского муниципального района Республики Татарстан за 2015 год»   следующем составе: Ахатов Р.Р. депутат Совета Пижмарского сельского поселения, Фазылова Г.Г.- заместитель руководителя исполкома Пижмарского СП, Гайсина И.Р. – гл.бухгалтер исполкома Пижмарского СП.
[bookmark: _GoBack]5.	Провести публичные слушания по проекту решения «Об исполнении бюджета Пижмарского сельского поселения  Балтасинского муниципального района Республики Татарстан за 2015 год»  на   09.03.2015 февраля  года  в 9.00 часов в Пижмарском сельском  доме культуры.
          6. Рабочей   группе   изучить   и   обобщить  предложения  депутатов   Совета  Пижмарского  сельского поселения Балтасинского  муниципального района РТ и   граждан по проекту решения «Об исполнении  бюджета  Пижмарского сельского поселения  Балтасинского муниципального района Республики Татарстан за 2015 год» на рассмотрение Совета Пижмарского сельского поселения Балтасинского  муниципального района Республики Татарстан.
         7.Контроль  за  исполнением   настоящего  решения   возложить  на  Главу  Пижмарского  сельского поселения.

Глава Пижмарского  сельского поселения:                                 Р.Х. Заляев

Приложение 1
к  проекту решения
Совета Пижмарского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

дата                                                                    №                                            с. Пижмар

Проект решения Совета Пижмарского сельского поселения  «Об  исполнении бюджета Пижмарского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан за 2015 год».

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Пижмарского   сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан за 2015 год по доходам в сумме 3587,4 тыс. рублей и по расходам в сумме
3820,6 тыс. рублей с превышением расходов  над доходами  в сумме 233,2 тыс. рублей и со следующими показателями:
доходов бюджета Пижмарского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан  по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению 2 к настоящему Решению;
доходов бюджета Пижмарского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан  по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему Решению;
расходов бюджета Пижмарского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан по ведомственной структуре расходов бюджета Республики Татарстан согласно приложению 4 к настоящему Решению;
расходов бюджета Пижмарского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан  по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 5 к настоящему Решению;
источников финансирования дефицита бюджета Пижмарского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан  по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджетов, согласно приложению 6 к настоящему Решению;
источников финансирования дефицита бюджета Пижмарского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов согласно приложению 7 к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение  вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава    Пижмарского    сельского   поселения:                        Заляев Р.Х.

image1.png